
Determinazione del Responsabile: Ing. Antonio Fabrizio Pidalà
Registro Determinazioni Area Tecnlca N I75 del 15t06/2022
Registro Generale delle I)eterm nazront N 4/3 del

"o
C .1 L (

COMI]NE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

tF/
ORIGINALE

OGGETTO: Servizio stoccaggio , trattamento e conferimento al U"ra." finate rifiuti CER 20.01.08 umido; CER
20.03.07 ingombranti. Ditta Niem s.r.l. - Liquidazione saldo aprile CER 20.01.08. mese di
maggio CER 20.03.07 e CER 20.01.08 - CIG. 9236039C7C .

II Responsabile dell'Area

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, ne in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del DPR 622013 e del codice di comportarlento interno e di avere veritìcato che isoggetti
intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la deterrninazione Sindacale n"27 del 30.10.2020 avente ad oggetto" Presa atto rideterminazione struttura
dell'Ente - Modifica determina sindacale n. I I del 2210512019 - Nornina Responsabili di Area" con la quale al sottoscritto,
sono state attribuite le funzioni dirigenziali ex aftt. 107 e 109 del D.Lg.vo n.267 12000 connesse alle competenze della
titolarità della posizion e orgarizzativai
Vista la determinaziorre Sindacale n'09 del 1410612022 ;

Vista la determinazione del responsabile n. 140 del 1810512022 con la quale venivano impegnate le sornnre necessarie per
quanto in oggetto
Visto che:
a) Il servizio, per il periodo in oggetto, è stato eseguito;
h) la qualità e i prezzi e [e altre condizioni contraffuali sono state rispettatel
c) la detenninazione di impegno è divenuta esecutiva;
d) la somma da liquidare rientra nei limiti dell'impegno ed e tutt'ora disponibìle;
e) i conteggi esposti sono esatti;
t1 la fattura risulta regolare sotto il profilo fiscale;
c) sono indicati gli estremi identificativi del conto conente riferito (c.d. conto dedicato)
Viste le fatture:
n.7l del 0810612022 trasm.BT509 - saldo mese di aprile CER 20.01.08 - per I'importo di €. 385,00 IVA l0% compresa
n.78del 081062020 trasm. Bl-5OA- mesedirnaggio CER20.03.07e CER20.01.08-perl'importadi€.15.024.21

emessedalla dittaNierns.r.l. perl'importocomplessivo di€. 15.,109,24 IVA 109'ocornpresa,
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta dichiarata daìl' INPS attt'averso il documento DURC on line
prot.30148474 del 02103,t2022 - Scadenza vatidità 3010612022:
Ritenuto pertanto procedere alla Iiquidazione delle spettanze dovute alla ditta Niem s.r.l..
Visto l'an. l. comma 629. lett b) della legge 23.'12.20 14, n. I 90 che stabilisce per le pubbliche arm jnistrazioni acqu irenti di
beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (c.d. Split payment);
Accertato che laprescrizione oggetto dell'obbligazione è stataadempiuta ragion percui I'impegno e divenuto esigibile;
Richiamati gli artt. 107 e I 09 del D. Leg.vo n. 267 12000
Visto l'art.l5l delD. Leg.vo n.267 2000
Visto il D.Lgs" n.50/2016
Vista la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016:
Vista la L.R. n,8 del 17.05.2016
Visto ii Regolanrento di Contabilità vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazionel
Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

Di assumere le prenresse sopracsposte quale parte integranle. § motivo determinante per I'adozione del presente
prov ved imento:
Di liquidare a favore della ditta Niern s.r.l., la somma di €. 15..t09.24 IVA (gzo.o*pr.ra di cui alla lattura sopra citata,
con imputazione al capitolo 10950301 imp. 74712022. tramite bU{itìcri baqcariot

' !r7 rl'



Di disporre il pagamento dell'lVA l09ui, nell'importo di €.1.400,84 secondo le modalità di cui alla L. 19012014 e
successivo decreto di attuazione;
Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento
per I5 giornì consecutivi all'Albo Pretorio on line,
nelJ'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 gìomi dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso;
permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Amministrazione trasparente":
Di pubblicare, a cura di questo ufficio, nello spazio legge "Anticorruzione"l
Di Demandare al Responsabile deI servizio tlnanziario 1'emissione del relativo mandato di pagamento.

L' lstruttore
T.L.

COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiu'e determinazione;
Richiamata la nortnativo vigenle in muteria;
Doto Allo dell'esilo della verifica preventivo di regolctrità amrtini,strutiva e/Jètruakt dal soiloscrittrt;
Attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/ 1998:

ATTESTA
LaregoloritòT'ecnicaclantloqttodellacorretlezztrdell'azioneamminislratit,o,ai ,sensidell'art. l47/bisdel D.lgvon.
2 67/2 000

TRASMETTE
Il presente atto di liquiduzione al respnsabile dell'arect ragioneria per I'emissione del relativo mondqto di pagamento
dopo i dovuti controlli e risconli conlabili e.fiscali.

Lì,15/06i2022

T

T
(

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Vislo I'ort. l84, comnta 2 del 7'UEL:
Effetluate le verifiche er art. 48,/bis del D.P.R. 602i73, oye clot;ute;
Risconlruts la regolaritit dal pttnto di visla contahilefiscale;

Capitolo t0950301 imp.74712022 ,1'vr"5, 'L

Lu

I

lì

ATTESTA

II


